[bookmark: _GoBack]  ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК  ВОЛОВО ВОЛОВСКОГО РАЙОНА
 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
7-го созыва

РЕШЕНИЕ

    от 22.09.2023 года                                                                                         № 1-8

О назначении  публичных слушаний по обсуждению проекта решения Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района»

 В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского  района,  Собрание депутатов муниципального образования рабочий посёлок Волово Воловского района РЕШИЛО:
   1.Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района» (приложение).
                 2.Провести вышеуказанные публичные слушания 18 октября 2023 года в 12-00 часов в здании администрации муниципального образования Воловский район (зал заседаний), расположенном по адресу: Тульская область, Воловский район, п. Волово, ул. Ленина, д.48.
   3.Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний  в следующем составе:
Батов Сергей Иванович – глава муниципального образования  рабочий поселок Волово Воловского района, председатель комиссии;
Улитин Александр Сергеевич – заместитель председателя Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок  Волово Воловского района, заместитель председателя комиссии;
Члены комиссии:
Ежова Марина Николаевна, депутат Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района;
        Попкова Наталья Владимировна, начальник отдела по правовой работе администрации муниципального образования Воловский район;
        Потайчук Антон Андреевич, референт Собрания представителей муниципального образования Воловский район.
4.Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний в установленном порядке обеспечить проведение вышеуказанных публичных слушаний и организовать учёт предложений.
5.Замечания и предложения по существу обсуждаемого вопроса регистрируются и рассматриваются комиссией по подготовке и проведению публичных слушаний по адресу: п. Волово, ул. Ленина, д. 48, кабинет 19 до 15 октября 2023 года, телефон  2-11-33.
            6. Опубликовать настоящее решение в газете «Время и люди» и разместить на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет».
       7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

      Глава муниципального
образования рабочий поселок
  Волово Воловского района                                                           С.И. Батов

                                                                 Приложение
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
рабочий поселок Волово
                               Воловского района
                                                                                                   от 22.09.2023   № 1-8

ПРОЕКТ
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ВОЛОВО ВОЛОВСКОГО РАЙОНА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
7-го созыва

РЕШЕНИЕ

            от ________2023 года	                                                    № ________

О внесении изменений в Устав муниципального образования
рабочий поселок Волово Воловского района
В целях приведения Устава муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района  в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района, Собрание депутатов муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района следующие изменения:
1.1. Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 42 следующего содержания:
«42) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования.»;
1.2. В пункте 7 части 1 статьи 8 слова «в соответствии с федеральными законами» заменить словами «в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
1.3. Статью 29 дополнить частью 5.6 следующего содержания:
«5.6. Депутат Собрания депутатов муниципального образования освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;
1.4. Статью 31 дополнить частью 5.6 следующего содержания:
«5.6. Глава муниципального образования освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;
1.5. Статью 37 дополнить частью 7 следующего содержания:
«7. Глава администрации муниципального образования освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Время и люди» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, за исключением пункта 1.1 части 1 настоящего решения, который вступает в силу с 01.10.2023.

      Глава муниципального
образования рабочий поселок
   Волово Воловского района                                                                              С.И. Батов